nioni 8. Idus Ianuarij, Pontificatus nostri an. 15.

Ioannes Episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio Priori generali Ordinis Fratrum gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli salutem, & Apostolicam benedictionem. Religionis tuæ sinceritas promeretur, vt te, & ordinem tuum Apostolica benignitatis gratia prosequentes, petitiones tuas quantum cum Deo possumus, ad exauditionis gratiam admittamus. Tuis itaque supplicationibus inclinati, vt Fratres tui ordinis tui, seu Priorum suorum Provincialium licentia à quocunque maluerint Catholico Archiepiscopo, vel Episcopo gratiam, & communionem Apostolicæ Sedis habente, omnes tam minores, quam sacros ordines statutis à iure temporibus recipere valeant, tibi, & eisdem Prioribus presentandi, & eisdem Fratribus recipiendi, dictoque Archiepiscopo, vel Episcopo confendi dictos ordines, quacunq; constitutione in contrarium edita non obstante, autoritate presentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis attentare hoc præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Avinioni quinto Kalendas Aprilis, Pontificatus nostri anno septimo.

Clemens Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis generali, aliisque provincialibus Prioribus, ac vniuersis Fratibus Ordinis gloriosissimæ Dei genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, salutem, & Apostolicam benedictionem. Statum religionis vestra tranquillum, & prosperum affectantes, ad ea libenter intendimus, ex quibus materia sub mola grauaminis, quietis, & pacis vobis commodum procuretur. Hinc est, quod nos vestris supplicationibus inclinati autoritate Apostolica inhihemus, quemadmodum pro nonnullis religiosis de ordinibus Mendicantibus per Apostolicam Sedem inhihimus fore dignoscitur, ne aliqui religiosi de prædictis ordinibus Mendicantibus Ecclesiæ, seu quæuis loca de nouo ædificare, seu construere, aut per alios contracta, seu ædificata de nouo recipere, aut inhabitare iuxta loca vestri ordinis infra spatium centum quadraginta cannarum mensurandarum etiam per aera, vbi alias rectè non permitteret loci dispositio mensurari, quoquo modo præsumant. Decernentes, si secus autem fuerit, irritum, & inane. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ inhibitionis, & constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum in Prioratu de Gaufrillo prope Malauianam Bafionensis Diocesis, Nonis Nouembris Pontificatus nostri anno quarto.

Pius Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis generali, ac vniuersis provincialibus Prioribus ordinis Fratrum gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli salutem, & Apostolicam benedictionem. Pontificalis autoritas nos admonet, vt regularium excessus personarum, quæ cæteris castius, & honestius ex voto professionis viuere sunt astrictæ, eo diligentius puniamus, quo eorum culpæ remaneant dampnabilis incorrectæ, & ab alijs trahuntur facilius in exemplum. Cum itaq; sicut accepimus, nonnulli vestri ordinis professores suorum status, & salutis

immemores excessus committere, ac regularibus dicti ordinis institutis, quae iuxta eorum professiones efficaciter seruari promiserunt, obuiare, nee non domorum dicti ordinis, in quibus degunt, reformatione, & ad statum pristinum reductione per vos faciendae non solum contradicere minimè vereantur, verum etiam pro sua rebellionis defensione parentes, amicos, & etiam laicales personas, ac dominos temporales adire, eosque ad suae obstinationis, & tergiversationis fauorem commouere, ipsorumque praesidia flagitare praesumunt, propter quae, ac huiusmodi inordinatos fauores, quibus illi, & nonnulli alij eos minus debite prosequuntur, ipsos punire, & emendare nequitis, ac domorum earundem, & in eis degentium personarum reformatio retardatur, ac excessus remanent incoertedi; nos quorum interest super iis de opportuno remedio providere, discretioni vestrae renno praesentium committimus, & mandamus, quatenus iuxta concessam vobis à Domino gratiam, & officiorum vestrorum exigentiam omnes, & singulos dicti ordinis professores iuxta sancto-rium Partum, vestra regularia instituta in vita, & in moribus reformate, ac regulari disciplinae subdite, & ad meliorem vitam reducere procureris, ita quod per vestrae laudabilis diligentiae studium in dicto vestro ordine regularis disciplinae, & vitae castimoniam laudabiliter obseruetur, ac in eo deuota sollicitudinis studio benedictum Altissimus, & odor bonae famae personarum illius vtiliter diffundatur. Et ne (quod absit) peruersorum eorundem proteruitas, qui paterna, & profecia vestra, correctiones, & monita subire recusant, in suae professionis transgressione damnabiliter perseueret, aut fatore zizaniae, & hostie humani generis procurante in dereris prolabatur, & eorum impunitas trahi possit ab aliis in exemplum. Vniuersos, & singulos Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, & caeteros locorum ordinarios, necnon Duces, Marchiones, Comites, Varones, Senescallos, iudicarios, potestates, capitaneos, caeterosque Dominos temporales, & eorum loca tenentes, vniuersitatesque, & communitates ciuitatum, terrarum, castrorum, & aliorum quoruncunque locorum togamus, requirimus, & hortamur attentè; subditis verò nostris iniungimus, & mandamus, quatenus pro tam saluberrimi operis complemento vobis efficacis fauoris, & adiamenti praesidio, quoties opportunum fuerit, & pro vestri parte fuerint requisiti, assistant, & fauores praebent opportunos, ita quod vos, & vestrum quilibet quoscunque incoerrigibiles, dysscolos, & delinquentes ipsius vestri ordinis professores puniri, corrigere, & iuxta suam professionem vitam ducere, compellere valeatis. Caeterum vt operata ipsius ordinis, illiusque domorum, & personarum reformatio, absque alicuius impedimenti, aut obstaculi machinatione succedat, vniuersis, & singulis tam professoribus praedictis, quam aliis quibuscunque Ecclesiasticis, & secularibus personis cuiuscunque dignitatis, gradus, status, ordinis, vel conditionis existant, districtus inhiibemus, ne reformationi domorum, vel personarum ordinis antedicti quouis quaequo colore se opponere, aut illam impediri praesumant sub excommunicationis poena, quam si secus fecerint, eos, & eorum quemlibet incutere volumus ipso facto, & à qua, donec à praemissis resipuerint cum effectu absoluti nequeant, praeterquam in mortis articulo constituti. Non obstantibus aliquibus à Sede Apostolica inualidum existat,

quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum Mantuae anno incarnationis Dominicae millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, nonis Decembris, Pontificatus nostri.

Paulus Episcopus seruus seruorum Dei, ad futuram rei memoriam, circa quorunlibet regularium ordinum professores, eo diligentius laboramus, quo secundum illum religionem profectum videmus assidue salubriorum, eosque fute ex nostris institutis laudabilibus proficere iugiter incrementis. Sanè pro parte dilecti filij Iloanis Soreth Prioris generis ordinis Fratrum gloriosissimae Dei Genitricis, semperque Virginis Mariae de Monte Carmeli nobis nuper exhibita petito continebat, quòd olim ne in ipso ordine scisuram aliquam pullulare contingeret, & vt Fratribus dicti ordinis sub arctiori obseruantia regulae, etiam per felices recordationis Eugenium Papan I V. praedecessorem nostrum mitiga- tam Alissimo famulantibus, fauor debitus impenderetur, & vt quietius abiecto omni timore humano id effecere possent, & in vnitae fraternae charitatis in praemissa obseruantia permanerent, in quibusdam generalibus, & prouincialibus in ipso ordine celebratis capitulis, promouente dicto generali, inter caetera statutum existit; vt Piores prouinciales, aut prouinciale Capitulum non possent pro libito eidem praeficere Piores, vel etiam amouere sine eorum consensu, sed quos elegerint, confirmare, & Fratres etiam eorum, absque Prioris, & Fratrum assensu extraponere, siue alios praeter eorum consensum ipsorum adiungere nequirent consortio; quod quidem statutum, & nonnulla tunc expressa per pia memoriae Callisti III. confirmata sunt, necnon per Pium II. Romanos Pontifices similiter praedecessores nostros etiam desuper adiunctum, ne quis sub excommunicationis latae sententiae poena reformationem contentum dicti ordinis impediret, aut se illi opponeret quouis quaequo colore, à qua quidem sententia absolutioem, nisi tepiscerent, Sedi Apostolicae duntaxat, praeterquam in mortis articulo, reseruauit. Quare pro parte dicti generalis nobis fuit humiliter supplicatum, vt statuto aliis praemissis pro eorum subsistentia firmitiori robur Apostolicae confirmationis adicere, ac alias super iis opportune prouideri de benig- nitate Apostolica dignemur. Nos igitur qui dicti ordinis statum prosperum, & tranquillum paterno zelamus affectu, huiusmodi supplicationibus inclinati, statutum praedictum raram habentes, & gratum illud prout in litteris Callisti, & Pij praedecessorum huiusmodi continetur, auctoritate Apostolica tenore praesentium confirmamus, ac plenum robur obtinere decernimus. Adicientes nihilominus ad praemissa, quod nullus prouincialis Conuentus dicti ordinis reformatos possit per Vicarium visitare, nisi talem Conuentus ipse requirat, sed personaliter teneatur eos visitare cum socio, qui fuerit perseuerans in vita consimili. Item quod pro communibus expensis ordinis Conuentus haecenus reformati, aut etiam, qui in posterum reformabuntur, ultra summam consuetam, quam antea perseuebant, taxati, vel compelli non possint. Volentesque, & districtius iniungentes, quod omnis Prior tam in Conuentibus reformatis praedictis, quàm de caetero reformatis

dis promittat tam confirmanti, quam conuentui, in quo recipietur, fideliter obseruare, & obseruari facere regulam secundum ipsius Eugenij prædecessoris mitigationem, vt præmissum est. Si verò in hoc deses, seu negligens notabiliter repectus fuerit, Prior generalis, seu provincialis teneatur eum absoluerè, sub pœnis & censuris contra impediètes reformationem, vt supra dicitur, latis. Cæterum, vt provinciales ad plantandam in dicti ordinis Conuentibus, suisque provinciis, confouendamque regulam obseruantiam per amplius animetur, volumus, vt Conuentus, quos iam reformarunt, aut in postero reformabunt, sub eorum obedientia seruatis præmissis conditionibus perseuerare debeant, nec Vicarius cuiuscunque hinc impedire præsumat. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus, ac dicto ordine, & illius professionibus per Sedem Apostolicam sub quavis verborum forma concessis priuilegiis, indultis, & litteris Apostolicis, etiam de illis, & eorum totis tenoribus de verbo ad verbum specialis, & expressa mentio foret habenda, statutis quoque, & consuetudinibus dicti ordinis, iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostræ inhibitionis, confirmationis, approbationis, constitutionis, adiectionis, voluntatis, & inunctionis, infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctum Marcum, anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo quinto, postridie Kalendas Februarij, Pontificatus nostri anno secundo.

18. Alexander Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis generali, & vniuersis Prioribus ordinis Fratrum gloriosissimæ, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, salutem, & Apostolicam benedictionem. Provisiõis nostræ cupimus prouenire subsidium, vt religio vestra semper in melius Deo propitiante proficiat, & si quid oblatè dignoscitur, sollicitè corrigatur. Vobis itaque quos in diuini nominis amore vigiles delectat extirpare vitia, & plantare virtutes, vt apostatas, & insolentes ordinis vestri, nisi vestris salubribus monitis acquiescant, excommunicare, capere, ligare, & carceri tradere, si videbitur expedire, possitis, auctoritate præsentium concedimus facultatem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Anagnini quinto decimo kalendas Aprilis Pontificatus nostri anno 5.